
  
 

 

 

Istituto Comprensivo “Marconi-Michelangelo” 
L a t e r z a  ( T A )  

 

1 Via Selva San Vito n. 2 – 74014 LATERZA (TA) | Tel./Fax 0998216947  

www.icmarconimichelangelo.gov.it | e-mail: taic858004@istruzione.it | taic858004@pec.istruzione.it 

C.F.: 90214510738 | C.M.: TAIC858004  

 

All’Albo pretorio 

Agli Atti 

 

 
Oggetto: Determina procedura di avvio fornitura PC  Portatili in Convenzione attiva CONSIP “PC 

Portatili 3 ” lotto 1 -Interpello per la realizzazione di Smart Class per le scuole di primo ciclo - 

Progetto FESRPON-PU-2020-195 “La scuola non si ferma” – Avviso 4878/2020 (ai sensi 

dell‟art. 36 comma 2, lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50) 

CIG: ZF62D2FDA9 

CUP:H52G20000420007 

 

Il Dirigente Scolastico 
VISTO il RD. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTO ilD.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ”Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO l’art. 36, comma 2,lett.b) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti 

pubblici”,così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante 

disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO Il D.I. n. 129 del 28/08/2018 concernente “Regolamento recante  istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell‟art. 1, 

c.143 della L. 13/07/2015 n.107”in sostituzione del D.I. 44/2001; 

VISTO L’ Avviso pubblico del MIUR AOODGEFID prot. 4878 del 17/04/2020 per la 

Realizzazione di Smart Class per le scuole del primo ciclo - Fondi Strutturali Europei - 

PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l‟apprendimento” 2014-2020 Asse II – 

Infrastrutture per l „Istruzione  - Fondo Europeo di Sviluppo regionale (FESR) -

Obiettivo specifico 10.8 – Azione 10.8.6 “Azioni per l‟allestimento di centri scolastici 

digitali e per favorire l‟attrattività e l‟accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

VISTA la candidatura del Progetto n. 1023399 prot. n. 6107 del 23/04/2020 “La scuola non 

si ferma”, presentata da questa Istituzione Scolastica; 
VISTA 

 

 

VISTA 

 

 

la nota MIUR   prot. n. AOODGEFID/10292 del 29/04/2020 con la quale è stata 

comunicata la pubblicazione delle graduatorie regionali relative alle istituzioni 

scolastiche ammesse al al finanziamento di cui all’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 

del 17/04/2020;   

la nota MIUR prot. n.AOODGEFID/10459 del 05/05/2020 con la quale l’Autorità di 

gestione ha autorizzato questa istituzione scolastica alla realizzazione del Progetto 

Codice 10.8.6A – FESRPON–PU–2020-195 “La scuola non si ferma” per un importo 

complessivo di € 12.850,00 - Titolo Modulo “Classe connessa”; 





  
 

 

 

Istituto Comprensivo “Marconi-Michelangelo” 
L a t e r z a  ( T A )  

 

2 Via Selva San Vito n. 2 – 74014 LATERZA (TA) | Tel./Fax 0998216947  

www.icmarconimichelangelo.gov.it | e-mail: taic858004@istruzione.it | taic858004@pec.istruzione.it 

C.F.: 90214510738 | C.M.: TAIC858004  

 

VISTA La delibera di approvazione del Programma Annuale e.f. 2020 del Consiglio di Istituto 

n.43  del 25/02/2019; 

VISTO il decreto dirigenziale prot. n. 2082 dell’08/05/2020 di formale assunzione in bilancio  

E.F. 2020  del finanziamento concernente il progetto in parola; 

VISTO il regolamento delle attività negoziali approvato con Delibera n. 14 del C.di I. del 

25/02/2019; 

RILEVATA L’esigenza di dar corso alla procedura di affidamento dei contratti pubblici di servizio e 

forniture; 
CONSIDERATO che ai sensi delle norme vigenti le istituzioni scolastiche sono tenute all’acquisto di beni 

e servizi esclusivamente tramite convenzioni CONSIP ove queste siano disponibili 

e idonee a soddisfare le esigenze o, attraverso il Mercato elettronico della pubblica  

amministrazione (MePA) ; 

RILEVATO che la ricerca condotta sulla piattaforma CONSIP ha evidenziato la presenza di 

convenzioni attive relative a “PC Portatili 3 – Lotto 1- Interpello , della Ditta  “Infordata 

SpA”  di Latina; 

ACCERTATA La copertura finanziaria 

   

   
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

 

 Di avviare la procedura di acquisizione mediante ODA ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. del 18 aprile 

2016, n. 50, di n. 24 PC Lenovo Hhinkbook 15-IML  in Convenzione CONSIP  “PC Portatili 3 - 

lotto 1 –Interpello”  per la realizzazione di Smart Class per le scuole di primo ciclo   al costo 

complessivo di € 9.794,16  (IVA Esclusa) dalla ditta  “Infordata SpA” di Latina; 

 La  fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del 

contratto con l’aggiudicatario: 

 Di liquidare la corrispondente somma previa presentazione fattura e regolarità contributiva. 
 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 

241, Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Pasquale CASTELLANETA. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Pasquale CASTELLANETA 

Documento firmato digitalmente 


		2020-06-03T12:18:35+0200
	CASTELLANETA PASQUALE




